
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«06» июля 2022 г.                                                                          № 613 

 

О внесении изменений в порядок согласования  

создания мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов на территории муниципального  

образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией и ведения их реестра 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок согласования  создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией и ведения их реестра, 

утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори с 

подведомственной территорией от 25.12.2020 № 927 изменения согласно 

приложения.  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы города Полярные Зори 

с подведомственной территорией             Е.Н. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори 

от «06» июля 2022г. № 613 

 

 

Изменения в порядок согласования создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального 

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией и 

ведения их реестра 

 

1. В разделе 2 Порядка: 

1.1. Пункты 2.4.-2.8. изложить в следующей редакции: 

«2.4. Комиссия рассматривает Заявку в срок не позднее 10 календарных 

дней со дня ее поступления. 

2.5. В целях оценки заявки на предмет соблюдения требований 

законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления 

твердых коммунальных отходов Комиссия запрашивает позицию 

соответствующего территориального органа федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченного осуществлять федеральный 

государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее - Запрос). 

В случае направления Запроса срок рассмотрения Заявки может быть 

увеличен по решению Комиссии до 20 календарных дней, при этом заявителю не 

позднее 3 календарных дней со дня принятия такого решения Комиссией 

направляется соответствующее уведомление. 

2.6. По результатам рассмотрения Заявки уполномоченный орган 

принимает решение о согласовании или отказе в согласовании создания места 

(площадки) накопления ТКО. 

2.6.1. Решение о согласовании создания места (площадки) накопления ТКО 

оформляется постановлением Комиссии.  

2.6.2. В случае отказа согласовании места (площадки) накопления ТКО 

заявителю направляется уведомление об отказе. 

2.7. Основаниями отказа уполномоченного органа в согласовании создания 

места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов являются: 

а) несоответствие заявки установленной форме; 

б) несоответствие места (площадки) накопления ТКО требованиям Правил 

внешнего благоустройства муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, утвержденным решением Совета депутатов г. 

Полярные Зори от 30 октября 2017 № 234 в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства 

Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) 

накопления ТКО. 

в) наличие недостоверных сведений, содержащихся в предоставленных 

документах; 

г) отсутствие документов, указанных в п. 2.2. настоящего Постановления. 



2.8. О принятом решении Комиссия уведомляет заявителя в срок, 

установленный пунктами 2.4. и 2.5. настоящего Порядка.  

В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) 

накопления ТКО в обязательном порядке указывается основание такого отказа.». 

1.2. Пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«После устранения основания отказа в согласовании создания места 

(площадки) накопления ТКО заявитель вправе повторно обратиться в 

уполномоченный орган за согласованием создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов в порядке, установленном настоящим разделом 

Порядка.». 

2. Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.3. Созданное место (площадка) накопления ТКО должна 

соответствовать требованиями правил благоустройства муниципального 

образования, требованиями законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного 

законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к 

местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.». 

 

 


